
ODRAZ 
ČASU
1. roč. MgA. / Pospíšilová Martina / ADE / UTB



Pro téma měření času jsem si zvolila neobvyklý předmět a tím je 
zrcadlo, jelikož v něm můžeme vidět své dokonalosti či nedokanalosti 
s přibývajícím věkem. Známky času na našem obličeji jako jsou pupínky, 
které přichází s pubertou nebo vrásky, které se objevují ve stáří. 

Je to jakýsi vizuální odraz měření času každého z nás. Zároveň tento 
předmět v minulosti sloužil jako rituální předmět, který ochraňoval svého 
nositele před zlými duchy. Proto jsem se rozhodla vytvořit zrcadlo jako 
šperk, který má nositel vždy v blízkosti a může jej zároveň ochraňovat.

měření času

1. roč. MgA. / Pospíšilová Martina / ADE / UTB 1/4



1. roč. MgA. / Pospíšilová Martina / ADE / UTB 2/4

tvarosloví
a rozměry:
- vycházející z nehmatatelného
   uchopení času
- nepravidelný tvar 

60 mm

85
 m

m

75 mm

- dvě varianty zrcátek:
   1. kruhová, 2. odelníková  

- vhodné rozměry na šperk

1. kruhová              2. obdelníková 



1. roč. MgA. / Pospíšilová Martina / ADE / UTB 3/4

materiály:

zrcátko          polymerová hmota        provázek         řetízek 
                            FIMO        



realizace

1. roč. MgA. / Pospíšilová Martina / ADE / UTB 4/4

- extravagantní šperk 
   ve dvou variantách
- odráží zlé energie


